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Bremen, 10. Juni 2025 

 
Çdo fëmijë është i mirëpritur: “EJANI NË KOPSHT!” 
 
Të dashur prindër dhe kujdestarë, 
 
më 01 gusht 2025 fillon viti i ri i kopshtit dhe ka akoma vende të lira. Vitet e fundit, ka pasur shumë pak 
vende për kopshtin në Bremen dhe ndonjëherë ka qenë e vështirë të gjesh një vend. 
Tani janë krijuar shumë vende të reja për kopshtin. Por në Bremen akoma shkojnë më pak fëmijë në 
kopësht sesa në qytetet e tjera, sepse shumë prindër nuk e dinë se tani është shumë më e lehtë të 
gjesh një vend, edhe pse "faza kryesore e regjistrimit" ka mbaruar prej kohësh.  . 
 
Për fëmijët, frekuentimi i kopshtit është shumë i vlefshëm dhe i rëndësishëm. Kontakti shoqëror me 
fëmijë të tjerë, të luajturit dhe të mësuarit së bashku është argëtues, nxit zhvillimin, i forcon fëmijët dhe 
është gjithashtu një përgatitje e mirë për shkollën. 
 
Edhe fëmija juaj mund të shkojë në kopësht në verë: ka ende vende të lira në rrethin tuaj! 
 
Ju ende mund ta regjistroni fëmijën tuaj për një vend në kopshtin tuaj të preferuar. Më e mira online 
në: https://kitaportal.bremen.de. 
 
Për këtë ju nevojitet ID-ja e fëmijës si më poshtë. Ju lutem ruajeni këtë letër sa më mirë. 
 

E rëndësishme! Një ID e fëmijës mund të përdoret vetëm një herë për të vendosur të dhënat e fëmijës në 
një llogari portali të kopshtit. Prandaj, llogaria e parë e krijuar duhet të përdoret gjithmonë. 
 
Gjatë regjistrimit, pasi në hapin e parë të keni ngarkuar me sukses të dhënat e fëmijës, nuk mund ta 
futni përsëri ID-në dhe datën e lindjes së fëmijës, por thjesht zgjidhni fëmijën tuaj si të aktivizuar 
tashmë. 
 
Nëse keni nevojë për ndihmë me regjistrimin, ju lutemi të na telefononi ose të na dërgoni një E-Mail. 
Në anën e pasme të fletës do të gjeni të dhënat tona të kontaktit dhe shërbimet e tjera të mbështetjes 
. 
  
  
Të fala të përzemërta  
  
Shërbimi juaj prindëror 
 

 
Ihre Kinder-ID 
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[Übersetzt in die Albanische Sprache] 

 

ID: «KinderID» 
 

Personat e kontaktit 

 

Senatorja për Fëmijët dhe Arsimin 

Përdorni linjën tonë telefonike për kujdesin ndaj fëmijëve. 

 0421 361-92000 

 Oraret: 

E hënë dhe e enjte nga ora 9:00 deri në 11:00  

E martë dhe e mërkurë nga ora 13:30 deri në 15:30 

 

Gjithashtu mund të na dërgoni një E-Mail: 

 tagesbetreuung@kinder.bremen.de 

Qendra e këshillimit me vendosje në të gjithë qytetin të vendeve të kujdesit ditor për 

fëmijë 

PiB – Organizatë jofitimprurëse për fëmijë kujdestarë në Bremen 

 0421 958820777 

 info@pib-bremen.de 

 www.pib-bremen.de 

Qendra këshillimore për çerdhet në Shoqëria e Përbashkët për Shërbime Sociale 

 0421 33703030 

 kitaberatung@pgsd.de 

Qendra këshillimore për qendrat e kujdesit ditor në Shoqatën e Grupit të Fëmijëve të 

Bremenit 

 0421 502663 

 kontakt@verbundbremerkindergruppen.de  

Qyteti Bremen 

Bürgertelefon 

 115 
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